UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /GD&ĐT

V/v tuyên truyền, phổ biến cuốn “Sổ tay

an toàn giao thông khu vực trường học”

làm tài liệu tham khảo

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2024

  Kính gửi:

            - Các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận;

              - Trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 397/SGDĐT-VP ngày 06/02/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến cuốn “Sổ tay an toàn giao thông khu

vực trường học” làm tài liệu tham khảo;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường TH, THCS, TH&THCS

Tân Thành trên địa bàn quận triển khai cuốn “Sổ tay an toàn giao thông khu vực

trường học” làm tài liệu sử dụng trong trường học, cụ thể như sau:

1. Các trường TH, THCS, TH&THCS Tân Thành trên địa bàn quận sử

dụng cuốn “Sổ tay an toàn giao thông khu vực trường học” làm tài liệu để xây

dựng kế hoạch bảo đảm an toàn và chống ùn tắc giao thông khu vực cổng trường.

2. Kết hợp với các tài liệu giáo dục về an toàn giao thông cho học sinh

tiểu học, trung học cơ sở đã triển khai để sử dụng trong giảng dạy tích hợp và

các hoạt động tuyên truyền về an toàn giao thông cho học sinh tại đơn vị nhằm

hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn, từng bước hình thành văn hóa

giao thông cho học sinh.

3. Trên cơ sở các chỉ dẫn kỹ thuật cơ bản về thiết bị báo hiệu an toàn

giao thông, quy tắc giao thông, nhà trường phối hợp với các cơ quan địa

phương chủ động rà soát đề xuất điều chỉnh kết cấu hạ tầng nhằm nâng cao

chất lượng an toàn giao thông tại cổng trường học.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường TH,

THCS, TH&THCS Tân Thành thuộc quận nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                     Nguyễn Chí Linh

		2024-02-28T16:09:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T08:02:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T08:02:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T08:02:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T08:02:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!